competentes monasterio traditum fuit. Nec inconsultus dixi verba: 
„ut videtur", per viros competentes fuisse traditum monasterio le
gatum ducis. Hoc est de facto, sed non de jure. Imo nec ista traditio 
erat totaliter in ordine effectuata. Bona enim tradita fuere episcopo 
de Camillis, ut archimandritae Ordinis s. Basilii, ille autem non fuit 
archimandrita, sed procurator Ordinis provinciae Russiae. Et ideo 
Petronius Kaminszkj, prout se subscribebat, „superior monasterii 
Munkacsiensis", cum fratribus, a. 1692 Maii 14, episcopo Agriensi, 
Georgio Fenesy, sequentem protestationem porrexit: „ . . . noster d. 
episcopus Munkacsiensis dictus . . . ante octiduum monasterium in
gressus, imiversa ibidem victualia, labore manum ac sudore nostro 
acquisita, pro sua parte violenter accepit. . .  Cum autem antiquissima 
fundatio monasterii Munkacsiensis tantum p r o  m o n a c h i s  sonet, 
nec episcopum iluc intrasse, nisi hospitem, quique nullam haberet 
solidam sui episcopatus fundationem . . . Idcirco nos . . . solenniter 
protestamur et ad sedem apostolicam appellamus". Ista tamen appel
latione non contentus Pater Kaminszki, adhuc duas protestationes 
porrexit cardinali Kolonics. In earum prima negavit episcopatum 
Munkacsiensem aliquando fundatum fuisse et quaerit, cum monaste
rium ibidem pro monachis fuisset conditum, quis, quando et ubi, fors 
in silva, episcopatum fuisse institutum? In secunda, de a. 1692 Maii 24 
exarata, haec detulit ad noticiam cardinalis: „ .. . ecce praetactus . . .  
dominus . .. praefatum monasterium . . .  ingressus . . .  hac intentione, 
ut ibi cathedram, deleto monasterio et monachis sublatis, quibus fun
datio a 340 annis servit, episcopalem erigeret. . . cum incredibili om
nium . . .  scandalo, partim quod f u n d a t i o n e m  a n t i q u i s s i -  
m a m evertere nitatur .. Ast protestationes Patris Kaminszki pa
rum juvarunt monasterio, si non id solum quod cardinali indiderint 
consilium, non esse satis suum curatorium mandatum ad omnimodam 
contentationem fundationis Koriatovicsianae.

Hoc conludere licet ex ulterioribus episcopi actionibus. Fere tri
bus mensibus postea, 11 Jul. 1692, conventus Lelesziensis in literis 
suis testimonialibus notificat, quod ad requisitionem Francisci Klo- 
busiczky, universorum bonorum orphanorum Rakoczianorum admi
nistratoris, Augustinum Benkovics, episcopum Varadiensem, et unum 
notarium ad negotia per ipsum administratorem proponenda con
ventui referenda exmisisset, qui reversi retulissent, quod 18 Jan. co
ram ipsis Munkacsini in domo nobilitari eorundem orphanorum epi
scopus de Camillis in praesentia Francisci Klobusiczky praesentave- 
rit transsumptionales capituli Posoniensis 2 Jun. a. 1690 continentes 
quasdam privilegiales seu fundationales quondam ducis Theodori Ki- 
riatovicz (sic), quibus mediantibus 2 possessiones, Bobovicse et Lauka, 
cum omnibus proventibus et contributionibus ab antiquis temporibus 
ad easdem de jure provenire debentibus, alias ad ejusdem arcem 
Munkacs possessas, pro salute animae suae ad monasterium s. Nicolai 
per ipsum constructum et aedificatum pro sustentatione monachorum 
Ruthenorum in eodem monasterio degentium cum decimis vinorum, 
frugum aliisque beneficiis in iisdem literis specificatis jure perpetuo 
dedisset, cum aliis 2 literis. Has 3 literas conventus in suis trans-
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sumptionalibus transcribens episcopo de Camillis jurium suorum ad 
tuitionem extradidit. Nunc dein 23 Febr. 1693, rex Leopoldus per 
episcopum de Camillis, qua monasteri pariter Munkacsiensis s. Nico
lai archimandritam sive praelatum ac superiorem et consequenter 
ipsius quoque monasterium exhibitas literas conventus Lelesziensis 
in forma libelli simplicique papiro ex 3 phileris seu arcubus con
stante 21 Jan. a. 1693 concinnatas, in quibus idem conventus 11 Jul. 
a. 1692 cum 2 aliis scriptis suas proprias relatorio-transsumptionales, 
negotium praelibati episcopi Munkacsiensis respectu binarum pos
sessionum Boboviscse et Lavka, vigore certarum fundationalium 
ducis ohm de Munkacs, Thedori Kiriatovich (sic), ad praetactum mo
nasterium in perpetuum applicatarum tangentes, ad supplicationem 
ejusdem episcopi, quatenus praeassertas litteras conventuales et ter
nas in iisdem transsumptas omniaque et singula inibi contenta rata, 
et accepta habens literis suis inseri et inscribi faciens, praemissis 
omnibus et singulis praeallegatis et fundationalibus et donationa- 
libus clarius et uberius denotatis et expressis, s u u m  r e g i u m  
c o n s e n s